CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 125/2019

Disponibilização de médico ortopedista no
Pronto Atendimento Dr. Jorge Nunes.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja disponibilizado
médico ortopedista no Pronto Atendimento Dr. Jorge Nunes.

O Pronto Atendimento Dr. Jorge Nunes não tem atendimento de
médico ortopedista e a disponibilização de um profissional desta área no local seria
de grande importância, visto que os casos dessa especialidade estão sendo todos
encaminhados à Unidade de Pronto Atendimento (UPA), deixando-a superlotada.

Na intenção de atender a pedidos da comunidade local, esta indicação
se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 26 de fevereiro de 2019.

UNDO FERNANDES

LIDO E DESPACHADO
Sala das s 	/ t_22/

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E50E4D1855EA93CD351C3D516A074B42 CODIGO DO DOCUMENTO: 024663
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 125/2019
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes